(4) *Nel margine superiore*: .mccvi. Indictione .viii. In aprile.

Wilielmus super sancta Dei evvangelia super anima sua et super anima uxoris licentia eius pagare ut supra dictas lib. .viii. ad terminum dictum, nisi quantum licentia dicti Oberti vel sui certi missi remanserit, et (1) si terminum vel terminos et cetera (2). Actum Janue in domo Ansaldi Lecavele, die .xvii. aprilis, post vesperras. Testes consiliaiores predicti (3).

1915. *Marcio Tuba, cappellaio, fa testamento. 18 aprile 1206.*

Ego Marcio Tuba capellerius mearum rerum di(s)positionem facere cupiens mea ultima voluntate judico pro anima mea judico sol. .v. ita distributos (4), o(s)pitali Sancti Johannis eligo meum sepulturum et confiteor quod habui de dotibus Verdilie quondam mee uxoris lib. .vii. den. ian. et quas volo ut sint salve Detesalve meo filio et eas habeat in bonis meis quibus maluerit. Item judico de bonis meis tibi Detesalve filio meo pro tua parte de meis bonis sol. .xx. et meam benedictionem. Item judico Floree mee filie den. .xii. (5) et meam benedictionem. Et his sint contenta jure institutionis. Reliquorum bonorum meorum Ansaldinum et Adalaxinam et Aldixetam filios meos mihi equaliter heredes instituo et si aliquis obierit sine herede legitime quod alteri succedant, et sic usque ad ultimum. Et si omnes obierint sine herede Agata mater eorum succedat eis (6). Et dimitto dictam Agatam meam uxorem donam et dominam de onnibus meis bonis, et eam do tutricem filiis meis. Hec este (7) mea ultima voluntas et cetera, et si quod ius legale deest et cetera. Testes Obertus Salicus, Mariscotus ferrarius, Rofinus de Vitale et Rofinus factor formarum, Nicolosus pelliparius. Actum in domo predicti Marchionis, die .xviii. aprilis, post terciam.

1916. *Aidela, moglie di Guglielmo de Vignolo, fa testamento. 18 aprile 1206.*

Ego Aidela uxor Wilielmi de Vignolo mearum rerum dispo(s)itionem facere cupiens mea ultima voluntate judico pro anima mea sol. .xl. ita distributos decenum operi Sancti Laurentii et sol. .xx. (8) Pelegrine sue nepti. Residuum in exequis meis fulneris, in di-

(1) etiam *cambiato* et cetera.

(2) *Nel margine*: et cetera.

(3) *Nel margine e in sottolinea*: iliaiores predicti.

(4) *Cancellato*: decenum operi Sancti Laurentii.

(5) *Cancellato*: et his.

(6) *Cancellato*: mater.

(7) *Sic!*

(8) *Cancellato*: Oliverio.

stributione Wilielmi mei mariti. Apud Sanctum Donatum eligo meam sepulturam. Item judico Oliverio et Iohanni et Iacomine filiis meis judico sive lego de bonis meis cuique eorum sol. .xx., et Anne matri mee judico sive lego sol. .xx. Reliquorum bonorum meorum mobilium et immobilium predictum Wilielmum meum maritum mihi heredem instituo, computando in his tercium mei mariti sive ractionis eius et persolvendo ipse debita que debeo solvere. Hec est mea ultima voluntas, quam volo et jubeo obtinere vim testamenti et cetera. Et si quod jus legale deest et cetera. Testes Rubaldus Formica, Iohannes balisterius de Mercato Feni, Petrus cultellerius de Pallanto, Obertus balisterus de Modulo, Otto de Brumato. Actum Janue in domo Wuidonis Sardena, die .xviii. aprilis, post completorium.